ПРИКАЗ
ПО МУ ОТДЕЛУ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРЕАПОЛЬСКОГО РАЙОНА

	от  29 марта 2013 года							№ 24

О проведении пробных экзаменов в новой форме
для выпускников 9 классов в 2013 году

На основании письма Министерства образования Тверской области от 20.03.2013 года №29/2172-05 и в целях отработки организационно-технологической схемы проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9 классов в 2013 году, ознакомления со структурой и содержанием контрольно-измерительных материалов,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести пробные экзамены на базе ОУ - ППЭ (МОУ АСОШ № 1)
		по математике		09 апреля 2013 года
                       по русскому языку	           16 апреля 2013 года

1.1.  Время начала экзаменов – 10.00 часов.

2. Соколову А.Н., заместителю заведующего МУ ОО организовать доставку экзаменационных материалов по математике из РЦОИ в ОУ-ППЭ и экзаменационных работ выпускников 9 классов  для проверки из ОУ – ППЭ в РЦОИ.

	3. Утвердить список педагогических работников ОУ района, привлекаемых для проведения пробных Г(И)А в 2013 году (Приложение 1, 2).

           4. Завалкиной Т.А., руководителю ОУ - ППЭ, совместно с директором АСОШ № 1 Чебоксаровой Л.И. организовать подготовку и приемку пункта проведения экзамена к проведению пробных Г(И)А.

	5. Руководителям общеобразовательных учреждений района  обеспечить явку обучающихся 9 классов на пункт проведения экзаменов в указанные дни.

6.  17 апреля 2013 года Светловой Т.В., методисту РМК МУ ОО (муниципальному координатору) организовать работу предметной комиссии по проверке экзаменационных работ выпускников 9 классов по русскому языку (начало работы 8ч.30 мин.  в  актовом зале МУ ДОД ДДТ).

	7. Утвердить состав предметной комиссии по проверке экзаменационных работ выпускников 9 классов по русскому языку (Приложение 3).

           8. Светловой Т.В., методисту РМК МУ ОО представить в ГОУ ТОИУУ (РЦОИ) информацию о результатах пробного экзамена по русскому языку.

           9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Соколова А.Н., заместителя заведующего МУ ОО.

Заведующая МУ ОО:		                         Н.В.Петрова

  Приложение №1
 к приказу по МУ ОО
от 29.03.2013 г.  № 24

Списки педагогических работников Андреапольского района, задействованных в проведении пробных экзаменов Г(И)А выпускников 9 классов в 2013 году.

Математика – 09.04.2013 г.

	№ п/п
	ФИО
	Место работы
	должность
	Должность в ОУ-ППЭ

	1
	Соколов Александр Николаевич
	МУ ОО
	заместитель
	Уполномоченный РЭК

	2
	Светлова Татьяна Владимировна
	МУ ОО
	методист
	муниципальный координатор

	3
	Завалкина Татьяна Алексеевна
	МОУ АСОШ № 1
	зам.директора
	руководитель

	4
	Смирнова Зинаида Фёдоровна
	МОУ АСОШ № 1
	зам.директора
	помощник

	5
	Апасова Валентина Антониновна
	МОУ АСОШ № 1
	учитель
	помощник

	6
	Васильева Людмила Никловна
	МОУ АСОШ № 1
	учитель
	организатор

	7
	Дергачёва Татьяна Николаевна
	МОУ АСОШ № 1
	учитель
	организатор

	8
	Павлова Светлана Ивановна
	МОУ АСОШ № 1
	учитель
	организатор

	9
	Мачус Елена Викторовна
	МОУ АСОШ № 1
	учитель
	организатор

	10
	Жарова Вера Васильевна
	МОУ АСОШ № 1
	учитель
	дежурный

	11
	Морозов Юрий Владимирович
	МОУ АСОШ № 1
	учитель
	дежурный

	12
	Куликова Татьяна Николаевна
	МОУ АСОШ № 2
	учитель
	организатор

	13
	Морозова Жанна Владимировна
	МОУ АСОШ № 2
	воспитатель ГПД
	организатор

	14
	Никифорова Елена Борисовна
	МОУ АСОШ № 2
	учитель
	организатор

	15
	Смирнова Светлана Витальевна
	МОУ АСОШ № 2
	учитель
	организатор

	16
	Колечёнок Наталья Владимировна
	МОУ АСОШ № 2
	учитель
	организатор

	17
	Пархалёва Татьяна Анатольевна
	МОУ АСОШ № 2
	учитель
	организатор

	18
	Цимбалова Елена Юрьевна
	МОУ АСОШ № 2
	учитель
	организатор

	19
	Мошков Дмитрий Вячеславович
	МОУ АСОШ № 2
	учитель
	дежурный

	20
	Коваленко Татьяна Васильевна
	МОУ АСОШ № 3
	учитель
	организатор

	21
	Артамонова Ирина Андреевна
	МОУ АСОШ № 3
	учитель
	организатор

	22
	Шеплякова Татьяна Дмитриевна
	МОУ АСОШ № 3
	учитель
	организатор

	23
	Андреева Валентина Ивановна
	МОУ АСОШ № 3
	учитель
	организатор

	24
	Иванова Людмила Константиновна
	МОУ АСОШ № 3
	учитель
	организатор

             Приложение № 2
 к приказу по МУ ОО
от 29.03.2013 г.  № 24
Списки педагогических работников Андреапольского района, задействованных в проведении пробных экзаменов Г(И)А выпускников 9 классов в 2013 году.

Русский язык – 16.04.2013 г.

	№ п/п
	ФИО
	Место работы
	должность
	Должность в ОУ-ППЭ

	1
	Соколов Александр Николаевич
	МУ ОО
	заместитель
	Уполномоченный РЭК

	2
	Светлова Татьяна Владимировна
	МУ ОО
	методист
	муниципальный координатор

	3
	Завалкина Татьяна Алексеевна
	МОУ АСОШ № 1
	зам.директора
	руководитель

	4
	Смирнова Зинаида Фёдоровна
	МОУ АСОШ № 1
	зам.директора
	помощник

	5
	Апасова Валентина Антониновна
	МОУ АСОШ № 1
	учитель
	помощник

	6
	Васильева Людмила Ниловна
	МОУ АСОШ № 1
	учитель
	организатор

	7
	Дергачёва Татьяна Николаевна
	МОУ АСОШ № 1
	учитель
	организатор

	8
	Павлова Светлана Ивановна
	МОУ АСОШ № 1
	учитель
	организатор

	9
	Мачус Елена Викторовна
	МОУ АСОШ № 1
	учитель
	организатор

	10
	Жарова Вера Васильевна
	МОУ АСОШ № 1
	учитель
	дежурный

	11
	Морозов Юрий Владимирович
	МОУ АСОШ № 1
	учитель
	дежурный

	12
	Смирнова Любовь Ивановна
	МОУ АСОШ № 1
	учитель
	словесник

	13
	Васильева Наталья Николаевна
	МОУ АСОШ № 1
	учитель
	словесник

	Чарушникова Наталья Израилевна
	МОУ АСОШ № 1
	учитель
	словесник

	14
	Пикалёва Елена Васильевна
	МОУ АСОШ № 2
	учитель
	организатор

	15
	Морозова Жанна Владимировна
	МОУ АСОШ № 2
	воспитатель ГПД
	организатор

	16
	Никифорова Елена Борисовна
	МОУ АСОШ № 2
	учитель
	организатор

	17
	Смирнова Светлана Витальевна
	МОУ АСОШ № 2
	учитель
	организатор

	18
	Колечёнок Наталья Владимировна
	МОУ АСОШ № 2
	учитель
	организатор

	19
	Пархалёва Татьяна Анатольевна
	МОУ АСОШ № 2
	учитель
	организатор

	20
	Иванова Марина Александровна
	МОУ АСОШ № 2
	учитель
	организатор

	21
	Мошков Дмитрий Вячеславович
	МОУ АСОШ № 2
	учитель
	дежурный

	22
	Григорьева Галина Владимировна
	МОУ АСОШ № 2
	учитель
	словесник

	23
	Павлова Евгения Михайловна
	МОУ АСОШ № 2
	учитель
	словесник

	24
	Михеева Ольга Владимировна
	МОУ АСОШ № 2
	учитель
	словесник

	25
	Коваленко Татьяна Васильевна
	МОУ АСОШ № 3
	воспитатель ГПД
	организатор

	26
	Артамонова Ирина Андреевна
	МОУ АСОШ № 3
	учитель
	организатор

	27
	Шеплякова Татьяна Дмитриевна
	МОУ АСОШ № 3
	учитель
	организатор

	28
	Андреева Валентина Ивановна
	МОУ АСОШ № 3
	учитель
	организатор

	29
	Иванова Людмила Константиновна
	МОУ АСОШ № 3
	учитель
	организатор

	30
	Азизбаева Елена Дмитриевна
	МОУ АСОШ № 3
	учитель
	словесник

	31
	Яковлева Любовь Владимировна
	МОУ Бологовская СОШ
	директор, учитель
	словесник

      Приложение № 3
 к приказу по МУ ОО
от 29.03.2013 г.  №24

Список состава предметной комиссии по проверке экзаменационных
работ выпускников 9 классов по русскому языку

Председатель комиссии: Михеева О.В., учитель МОУ АСОШ №2, руководитель РМО

1. Смирнова Л.И. – МОУ  АСОШ № 1
2. Васильева Н.Н. – МОУ  АСОШ № 1
3. Чарушникова Н.И. – МОУ АСОШ  № 1
4. Григорьева Г.В. – МОУ АСОШ  № 2
5. Сафонова М.В. – МОУ АСОШ  № 2
6. Павлова Е.М. – МОУ АСОШ  № 2
7. Бакулина Н.Ю – МОУ АСОШ  № 3
8. Егорова И.В. – МОУ АСОШ  № 3
9. Азизбаева Е.Д. – МОУ АСОШ  № 3